
UCHWAŁA NR 04/02/2024

RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU EKONOMII I FINANSÓW 
UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO 

z dnia 1 lutego 2024 r.

w sprawie nadania stopnia doktora nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse 
mgr Magdalenie Wasylkowskiej

Na podstawie art. 12 ust. 1 oraz art. 14 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 14 marca 2003 r. 
o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1789) w związku z art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę 
- Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1669 ze zm.),

a także art. art. 178 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 742 ze zm.) oraz § 128 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego 
stanowiącego załącznik do uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 
2019 r. w sprawie przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego (ze zm.),

jak również art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§1

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego, po przeprowadzeniu 
na wniosek mgr Magdaleny Wasylkowskiej przewidzianego przepisami prawa postępowania w 
sprawie nadania stopnia naukowego doktora, nadaj e mgr Magdalenie Wasylkowskiej stopień doktora 
nauk społecznych w dyscyplinie: ekonomia i finanse na podstawie rozprawy doktorskiej pt. 
„Predykcja upadłości przedsiębiorstw z uwzględnieniem ryzyka sektorowego”.

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

W dniu 26 kwietnia 2013 r. mgr Magdalena Wasylkowska w trybie przepisów ustawy z dnia 14 marca 
2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki oraz 
przepisów wykonawczych do tej ustawy złożyła do Rady Wydziału Nauk Ekonomicznych 
i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego wniosek o wszczęcie postępowania w sprawie nadania 
jej stopnia naukowego doktora. Wnioskodawczyni przedłożyła wszystkie wymagane dokumenty.

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
9 maja 2013 r. podjęła uchwałę nr 164/05/2013 w sprawie powołania komisji ds. przewodu 
doktorskiego mgr Magdaleny Wasylkowskiej.

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
23 maja 2013 r. podjęła uchwałę nr 208/05/2013 w sprawie wszczęcia przewodu doktorskiego 
mgr Magdalenie Wasylkowskiej i wyznaczenia promotora rozprawy w osobie dr. hab. Dariusza 
Zarzeckiego, prof. US.

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
23 maja 2013 r. podjęła uchwałę nr 209/05/2013 w sprawie wyznaczenia mgr Magdalenie 
Wasylkowskiej egzaminów doktorskich i powołania komisji egzaminacyjnych.

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
23 maja 2013 r. podjęła uchwałę nr 209a/05/2013 w sprawie wyznaczenia mgr Magdalenie 
Wasylkowskiej egzaminów różnicujących i powołania komisji egzaminacyjnych.

Mgr Magdalena Wasylkowska zdała wymagane egzaminy doktorskie oraz egzaminy różnicujące 
z wynikiem pozytywnym, odnośne protokoły znajdują się w aktach.

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
26 września 2019 r. podjęła uchwałę nr 378ss/09/2019 w sprawie zmiany składu komisji 
ds. przewodu doktorskiego mgr Magdaleny Wasylkowskiej.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
29 czerwca 2023 r. podjęła uchwałę nr 85/06/2023 ws. zmiany składu komisji ds. przewodu 
doktorskiego mgr Magdaleny Wasylkowskiej.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 14 września 
2023 r. podjęła uchwałę nr 124/09/2023 ws. wyznaczenia recenzentów rozprawy doktorskiej 
w osobach: dr hab. inż. Bogusławy Bek-Gaik, prof. AGH, z Akademii Górniczo-Hutniczej 
im. Stanisława Staszica w Krakowie oraz prof. dr. hab. Jerzego Kitowskiego 
z Uniwersytetu Rzeszowskiego.

Recenzja prof. dr. hab. Jerzego Kitowskiego, wpłynęła w dniu 17.11.2023 r. W głównej sentencji 
recenzent stwierdza, co następuje: „Rozprawa mgr Magdaleny Wasylkowskiej wypełnienia w dużej 
mierze istniejącą dotychczas lukę w badaniach nad kryteriami doboru narzędzi badawczych oraz 
wiarygodnej oceny zagrożenia upadłością przedsiębiorstw, prowadzi także do uporządkowania 
wiedzy w tym zakresie. Kompleksowe i rzetelnie przeprowadzone przez Doktorantkę badania 
umożliwiły przekonujące zweryfikowanie sformułowanej hipotezy badawczej. Biorąc pod uwagę 
przedstawione w recenzji kryteria oceny, wyrażam opinię, że rozprawa doktorska mgr 
M. Wasylkowskiej nt. Predykcja upadłości przedsiębiorstw z uwzględnieniem ryzyka sektorowego 
jest wartościowym i oryginalnym rozwiązaniem podjętego, złożonego ze swej natury problemu 
badawczego oraz wykazuje ogólną, szeroką wiedzę teoretyczną Autorki w wybranej dyscyplinie - 
ekonomii i finansach. Doktorantka przekonująco potwierdziła umiejętności samodzielnego, 
rzetelnego i dociekliwego prowadzenia badań naukowych. Wysoko oceniam walory aplikacyjne 

2



rozprawy. W świetle powyższej konkluzji stawiam wniosek o uznanie pracy mgr Magdaleny 
Wasylkowskiej za odpowiadającą wymaganiom stawianym rozprawom doktorskim, określonym 
w Ustawie z 14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule 
w zakresie sztuki, Dz.U. 2003 nr 65, poz. 595 (tekst jednolity Dz. U. 2017, poz. 1789) oraz 
w Rozporządzeniu Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 19 stycznia 2018 r. w sprawia 
szczegółowego trybu i warunków przeprowadzania czynności w przewodzie doktorskim, 
w postępowaniu habilitacyjnym oraz w postępowaniu o nadanie tytułu profesora. Dz. U. 2018, poz. 
261, § 6, oraz o dopuszczenie Pani mgr Magdaleny Wasylkowskiej do dalszych etapów postępowania 
o nadanie stopnia doktora nauk społecznych, w dyscyplinie ekonomia i finanse. Ponadto, biorąc pod 
uwagę oryginalność podjętej w rozprawie problematyki badawczej, wysoki poziom 
przeprowadzonych badań i niezwykle przydatne dla gospodarki wnioski z nich wypływające, wnoszę 
o wyróżnienie ocenianej rozprawy oraz, po przeredagowaniu - o jej opublikowanie.”

Recenzja dr hab. inż, Bogusławy Bek-Gaik, prof. AGH, wpłynęła w dniu 04.12.2023 r. W konkluzji 
recenzji dotyczącej oceny rozprawy doktorskiej recenzentka stwierdza, co następuje: „Opiniowaną 
rozprawę doktorską oceniam bardzo wysoko. Doktorantka podejmuje ważny temat badawczy oraz 
wykazuje się doskonałą orientacją w przedmiocie badań, a także dużym stopniem samodzielności 
naukowej i badawczej. Recenzowana rozprawa stanowi wartościowe poznawczo dzieło naukowe 
i posiada walory poznawcze i aplikacyjne. Posiada także wymiar oryginalności wynikający zarówno 
z podjętego tematu, jak również własnego, autorskiego sposobu rozwiązania postawionych 
problemów. Podjęty problem badawczy recenzowanej rozprawy jest znaczący dla rozwoju ekonomii 
i finansów. Na pozytywną ocenę pracy wpływa również znaczenie praktyczne badań i możliwość ich 
wykorzystania w praktyce gospodarczej. Obszar tematyczny rozprawy należy uznać za aktualny, 
a postawiony w niej problem badawczy za ważny dla teorii i praktyki finansów. Doktorantka 
w recenzowanej rozprawie wykazała się wiedzą z dyscypliny Ekonomia i Finanse, przygotowaniem 
warsztatowym oraz umiejętnością samodzielnego prowadzenia pracy naukowej. Wysoko oceniam 
w szczególności: ważność i aktualność podjętej w pracy tematyki; wnikliwe studia literaturowe 
dotyczące analizowanego problemu; rzetelny i niezwykle obszerny przegląd modeli do 
przewidywania upadłości; badania empiryczne - trafność wnioskowania i umiejętność przejrzystej 
prezentacji wyników; zaproponowanie Autorskich modeli predykcji bankructwa dla wybranych 
sektorów gospodarki; walory aplikacyjne proponowanych przez Autorkę rozwiązań dla praktyki 
gospodarczej. Podsumowując stwierdzam, że opiniowana praca pod tytułem mgr M. Wasylkowskiej 
nt. „Predykcja upadłości przedsiębiorstw z uwzględnieniem ryzyka sektorowego” napisana pod 
kierunkiem Prof. dr hab. Dariusza Zarzeckiego stanowi oryginalne i wartościowe dzieło naukowe. 
Rozprawa spełnia wymagania spełnia wymagania określone w Ustawie z 14 marca 2003 r. 
o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1789) i może stanowić podstawę do nadania stopnia naukowego w dziedzinie nauk 
społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse. Recenzowana rozprawa mgr M. Wasylkowskiej 
wpisuje się w dziedzinę nauk społecznych w dyscyplinę Ekonomia i Finanse. Doktorantka wykazała 
się wiedzą i umiejętnościami w zakresie sformułowania problemu naukowego i samodzielnego 
prowadzenia pracy naukowej. W związku z powyższym wnioskuję do Rady Naukowej Instytutu 
Ekonomii i Finansów' Uniwersytetu Szczecińskiego o przyjęcie rozprawy oraz dopuszczenie 
recenzowanej rozprawy mgr Magdaleny Wasylkowskiej do publicznej obrony celem ubiegania się 
o stopień doktora nauk społecznych w dyscyplinie Ekonomia i finanse. Biorąc pod uwagę wysoki 
poziom merytoryczny rozprawy oraz ważność poruszanej problematyki wnioskuję do Rady 
Naukowej Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego o stosowne wyróżnienie.”

Na podstawie przedłożonych recenzji Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu 
Szczecińskiego w dniu 7 grudnia 2023 r. podjęła uchwałę nr 176/12/2023 w sprawie przyjęcia 

3



rozprawy doktorskiej mgr Magdaleny Wasylkowskiej i dopuszczenia jej do publicznej obrony, 
wyznaczając jej termin na dzień 17 stycznia 2024 r.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 7 grudnia 
2023 r. podjęła uchwałę nr 177/12/2023 ws. zmiany składu komisji ds. przewodu doktorskiego.

Publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr Magdaleny Wasylkowskiej odbyła się w dniu 17 stycznia 
2024 r. w trybie zdalnym. W obronie uczestniczyło 14 osób, w tym recenzenci rozprawy doktorskiej 
w osobach: dr hab. inż. Bogusławy Bek-Gaik, prof. AGH, z Akademii Górniczo-Hutniczej im. 
Stanisława Staszica w Krakowie oraz prof. dr. hab. Jerzego Kitowskiego z Uniwersytetu 
Rzeszowskiego oraz 8 pozostałych członków komisji.

Wyniki tajnego głosowania komisji ws. przyjęcia obrony rozprawy doktorskiej:
Liczba osób uprawnionych do głosowania 11
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 10
Liczba głosów ZA 10
Liczba głosów PRZECIW 0
Liczba głosów wstrzymujących się 0

Komisja ds. przewodu doktorskiego mgr Magdaleny Wasylkowskiej w dniu 17 stycznia 2024 r. 
podjęła uchwałę o przyjęciu publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr Magdalenie 
Wasylkowskiej.

Wyniki tajnego głosowania komisji ws. przyjęcia projektu uchwały Rady Naukowej Instytutu 
Ekonomii i Finansów w sprawie nadania stopnia doktora:

Liczba osób uprawnionych do głosowania 11
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 10
Liczba głosów ZA 10
Liczba głosów PRZECIW 0
Liczba głosów wstrzymujących się 0

Na podstawie przedłożonego wniosku komisji ds. przewodu doktorskiego mgr Magdaleny 
Wasylkowskiej o nadanie stopnia doktora Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów 
Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 1 lutego 2024 r. dokonała oceny przebiegu przewodu 
doktorskiego, w tym przedłożonych w przewodzie recenzji rozprawy, uchwały komisji ds. przewodu 
doktorskiego ws. przyjęcia publicznej obrony rozprawy doktorskiej, projektu uchwały o nadanie 
stopnia naukowego doktora oraz protokołu posiedzenia komisji, które odbyło się w dniu 17 stycznia 
2024 r., po publicznej obronie rozprawy, i podjęła uchwałę nr 04/02/2024 o nadaniu mgr Magdalenie 
Wasylkowskiej stopnia naukowego doktora nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse.

Wyniki tajnego głosowania ws. nadania stopnia naukowego doktora:
Liczba osób uprawnionych do głosowania 22
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 18
Liczba głosów ZA 18
Liczba głosów PRZECIW 0
Liczba głosów wstrzymujących się 0

POUCZENIE
Uchwała o nadaniu stopnia doktora staje się prawomocna z chwilą jej podjęcia.

4


